הרעיון להקים "בית לאומי" עבור "העם הנבחר", שיהיה קולוניה מודרנית ומוצלחת ביותר, כעין נווה-מדבר בודד במזרח התיכון הברברי, עמד להגשים שני "רומנים" ציוניים-אנגליים קלאסיים: "נס-גוים" (של ד'זוראלי) ו"דניאל דירונדה" (של ג'ורג' אליוט), שאותם בלפור חיבב במיוחד.

זה היה פרי רומנטי כמעט הזוי של אדם כמעט הזוי, עם רקע חינוכי ומהלך מחשבתי מיוחדים בלשון המעטה. וייצמן, שכבר דיבר עם בלפור שמונה שנים לפני כן בתרס"ו (1906), מציין שבלפור זכר היטב את החזון של הבית היהודי מאז. כשנפגשו שוב בתרע"ה (1914), מתאר ל' סטיין שבלפור התרגש עד דמעות מהעלאת הנושא שוב, למרות שהוא מתואר על ידי הביוגרפים האנגליים כאדם עם לב של אבן. האחיזת שלו, בלאנצ' דוגדייל, מציינת שבלפור התעניין מאוד בתנ"ך, ביהודים ובגורלם המר מאז צעירותו, והנושא פשוט נגע בלבו.

עוד נס בתהליך הוא סיום תפקידו של אסקוית' בתור ראש הממשלה באמצע המלחמה והחלפתו בחבר מפלגתו הליברלי לויד ג'ורג'.